1

中国勘察设计协会传统建筑分会
中设协传字〔2023〕6号

关于举办传承·融合·创新·驱动——

全国传统建筑行业高质量发展论坛暨传统建筑

设计机构作品巡回展·曲阜站活动的通知

各有关单位：

为宣传交流传统建筑行业的先进理念和优秀做法，推动传统建筑行

业高质量发展，中国勘察设计协会传统建筑分会定于 6月 16日在曲阜市

举办传承·融合·创新·驱动——全国传统建筑行业高质量发展论坛，

并同期举办传统建筑设计机构作品巡回展·曲阜站活动。现将有关事项

通知如下：

一、组织机构

主办单位：中国勘察设计协会传统建筑分会

山东省住房和城乡建设厅

济宁市人民政府

承办单位：济宁市住房和城乡建设局

曲阜市人民政府

协办单位：山东省勘察设计协会

曲阜市住房和城乡建设局

曲阜古建筑文化产业商会

曲阜市园林古建筑工程有限公司

2

二、时间地点

报到时间、地点：

2023年 6月 15日 14:00－18:00 曲阜市香格里拉大酒店

会议时间、地点：

2023年 6月 16日上午 鲁班故里园

09:00-11:30 第 18届中国曲阜鲁班文化节庆活动

11:30-12:00 传统建筑设计机构作品巡回展·曲阜站开幕式

2023年 6月 16日下午 曲阜市香格里拉大酒店

14:00-17:00 传承·融合·创新·驱动—全国传统建筑行业高质量

发展论坛

展览时间、地点：

2023年 6月 15日-16日 鲁班故里园

考察时间、地点：

2023年 6月 17日：考察三孔

考察曲阜市琉璃瓦厂有限公司

考察曲阜市园林古建筑工程有限公司

三、论坛主题

本次论坛将以“传承·融合·创新·驱动”为主题，探讨传统建筑

行业在传承优秀建筑文化、技艺的基础上，如何着眼未来，紧紧围绕国

家新时期关于城乡建设的最新方针，发挥传统建筑设计、施工、材料高

度融合、建造方式可装配式、建筑材料绿色环保等特点，融合新材料、

新技术提高产业效能，推动行业高质量发展。

3

四、参会人员

1.中国勘察设计协会传统建筑分会会员

2.全国各地传统建筑设计、施工及材料生产企业代表

3.全国从事传统建筑文物保护、城乡规划建设等相关产业人员

4.其他相关行业及企事业代表

五、参会要求及说明

1.本次活动不收取会务费，会议食宿统一安排，交通住宿费用自理

（580元/晚）。

2.会议提供酒店代订服务，请会员单位参会代表于 2023年 6月 9日

前扫描下方二维码填写报名表。逾期未提交报名表的，在曲阜的住宿请

自行安排。

六、联系方式

中国勘察设计协会传统建筑分会

吴虹瑶 138 1116 9701 010-57368340 邮箱：ctjzfh@126.com

附件：《传统建筑设计机构作品巡回展·曲阜站参展机构名单》

中国勘察设计协会传统建筑分会

2023年 5月 25日

mailto:ctjzfh@126.com

4

附件：

传统建筑设计机构作品巡回展·曲阜站

参展机构名单

中国建筑设计研究院有限公司

中国建筑西南设计研究院有限公司

启迪设计集团股份有限公司

中国建筑西北设计研究院有限公司

北京清华同衡规划设计研究院有限公司

中信建筑设计研究院总院有限公司

深圳市建筑设计研究总院有限公司

重庆大学建筑规划设计研究总院有限公司

东南大学建筑设计研究院有限公司

天津大学建筑设计规划研究总院有限公司

山东大卫国际建筑设计有限公司

云南云大设计研究院有限公司

浙江省古建筑设计研究院有限公司

湖南大学设计研究院有限公司

甘肃省建筑设计研究院有限公司

四川省建筑设计研究院有限公司

杭州金星铜工程有限公司

大理市设计研究院有限公司

成都云和古建筑工程设计咨询有限公司

拉萨市设计院

南京工业大学建筑设计研究院